
Z mediów katolickich (176)

Wpisany przez Рэдакцыя
02.12.2018 00:00

W Austrii jest
   obchodzone 200-lecie
   kolędy „Cicha noc”      Z tej okazji przedstawiciele chrześcijaństwa, islamu, judaizmu i
buddyzmu spotkali się w Oberndorfie – miejscu, gdzie po raz pierwszy wybrzmiała
kolęda – by razem modlić się o pokój.   „Ten utwór powinien
zjednoczyć wszystkich – podkreślili uczestnicy spotkania modlitewnego. – Wszędzie, gdzie jest
śpiewany, przypomina, że życie w waśniach i wrogości nie jest godne człowieka”.
    Słynna kolęda „Cicha noc”, która po raz pierwszy została wykonana w 1818 roku, przez 200
już lat przekazuje tajemnicę Bożego Narodzenia. Z okazji jej jubileuszu w Oberndorfie
otworzono Muzeum „Cichej nocy”, kolej w Salzburgu nazwała w ten sposób jeden ze swych
pociągów, a poczta austriacka stworzyła specjalny znaczek. †    

„100 szopek”
w Watykanie   Tradycyjna wystawa międzynarodowa pod tytułem „100 szopek”, której
groziło zamknięcie, została ocalona. Jej celem jest uratowanie przed zapomnieniem
włoskiego zwyczaju budowania betlejemskich stajenek.   „My jesteśmy
szczęśliwi, ponieważ najważniejsze dla nas jest, aby inicjatywa była kontynuowana. W ostatnim
roku udało nam się zaprezentować 152 szopki z 42 krajów i wszystkich regionów we Włoszech.
Wystawiamy szopki tradycyjne, dekoracyjne, jak również fantazyjne, robione na przykład z
przedmiotów codziennego użytku” – powiedziała Mariacarla Menaglia, dyrektor stowarzyszenia
„Rivista delle Nazioni”, które od ponad 40 lat organizowało ekspozycję.
 

Dobiegła końca akcja
„Papież dla Ukrainy”   Z tej okazji do Kijowa z wizytą przybył kard. Peter Turkson, prefekt
Dykasterii ds. Integralnego Rozwoju Człowieka. Przedstawiciel Stolicy Apostolskiej
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zaświadczył o bliskości papieża Franciszka z ukraińskim narodem.  
W ciągu dwóch lat inicjatywy humanitarnej ofiary wojny na wschodzie kraju otrzymały wsparcie
finansowe liczące 16 milionów euro. Dzięki środkom pieniężnym zebranym w kościołach Europy
oraz zasobom osobistego funduszu papieskiego pomoc otrzymało około 16 tysięcy
potrzebujących.
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